
. IvqKRoREGIoN ŽnnuamcrÉ e rĚnucKÉ pnsHRADY

', Zápis č. 812016
zvaIné hromady starostů konané dne 29.záŤí2016

v obci Těrlicko

Přítomni: dle prezenční listiny

Program
Il Zahájení
2lKontolaúkolů
3/ Informace z MAP Havířov a Frýdek-Místek
4/ Smlouva s MSK na akci > :Celoplošná oprava propoje Žermanické a Těrlické přehrady"
5/ Různé
6/Závět

1lZaháieni
Přítomné přivítala starostka obce Jana Pohludková a navrhla do programu jako bod č.5/ Rozpočtová
změna I12016

Pro:9 Proti:0
Předsedkyně přivítala vládního zmocněnce lng.

průběhu realizace projektů v rámci ,,Revitalizace
situacív oKD a Vítkovických strojírnách'

Zdržel se:0

Jiřího Cincelu, který přítomné informoval o aktuálním
MsK", dále informoval o aktuální stavu řešení krizových

2/ Kontrola úkolů
bod 49l3b _ Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermanice - úkol trvá

boď 49l3c

obce zapojené do cyklotrasy zjistí své možnosti profinancování nákladů na
stavební dokumentaci z vlastních zdrojů z důvodu urychlení zpracováltí a podání
Žádosti o dotací na realizaci cyklotrasy - projednání v Zo ptobéhlo v obcích Dol.
Domaslavice a Soběšovice. obec Lučina projedná po odpovědi MF. - úkol trvá
- Cyklostezka okolo vodní nádrže Těrlicko - úkol trvá
VTěrlicku proběhla 2I.9.2016 schůzka se Zpracovatelem PD AWT Rekultivace.
Po konstatování současného stavu a problémech se vstupem napozemek Lesů ČR'
bylo dohodnuto o přepracování PD na 2 etapy. Etapa č.1 bude úsek od kŤížern
místní komunikace Zátíší se silnicí III tř. 4743 ul. Životická. Táto etapa má
podklady pto zahájení územního tizení.

bod 5.91412016 vyhlášením soutěže na ZpÍacování nového loga mikroregionu úkol:LUSToN o.p.s.
J. Votýpka předložil návrhy na logo mikroregionu. Po diskuzi byly předloŽeny
poŽadavky na úpravy. Ukol: LUSTON o.p.s.

bod3l612016 obce projednají v ZO závěrečný účet mikroregionrzarok 2015 termín: 30.9.2016
Zápisy dodaly - Bruzovice, Lučina, Dolní Domaslavice, Havířov

bod 4.2172016 střelecké závody pro ZŠ v Těrlicku - pátek 23.9.2016 v 8,00 hod na střelnici.
Starosta Polášek informoval o průběhu závoďů. Byly vyhodnoceny jako velmi
úspěšné, přes neúčast ZS Dolní Domaslavice.

3/ Informace z MAP Havířov a Frýddek-Místek

J. Votýpka podal informace z jeďnání řídících výboru obou MAP. oRP Frýdek-Místek jednal
26.9.2016 a oRP Havířov jednal dne 27.9.2016. oba řídící výbory splnily podmínku schválit do
30.9.2016 strategické rámce a investiční zétrněry škol v územích oRP.
Casový pruběh realizaceje bohuŽel postupem MMR neustále zpožďována tím je odkládráno i



financování. Zptacovatel MAP pro oRP FM, MAS Pobeskydí, musel proto přistoupit k lryÍízeru
bankovního úvěru na zajištění provozu amezd.

4/ Smlouva s MSK na akci : ..Celoplošná oprava propoie Žermanické a Těrlické přehradv"

Zastupitelstvo MSK kraje schválilo našemu DSo dotaci ve výši 1 500 000,_Kč na výše uvedenou
akci. Tato musí realizována do konce roku 2016 a výčtována do 20.1 .2017. VHS schvaluje
předloženou smlour,'tl s MSK na dotaci 1 500 000,-Kč na tuto akci, kterámá celkové náklady
2 44I200,-Kč.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se:.a

VHS dále schvaluje smlouvu o společném postupu kzabezpečenírealizace projektu mezi DSo a
obcemi Těrlicko a Soběšovice' která vymezuje povinnosti jednotliých účastníků.

Pro: 9 Proti: 0 ZdrŽel se:O

5/ Rozpočtová změna 1/2016

VHS schvaluje rozpočtovou změnu 112016 vynucenou získáním dotací z MSK. Příjmy a výdaje.isou
vyrovnané ve výši 2 44I200,-Kč.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se0

6/ Různé

4.1 Zajistit účast zástupce Havířova na příští VHS z důvodu moŽnosti čerpat dotace na zpracováni
územních studií, které může žádat jenpříslušné oRP. Úkol' předsedkyně DSo
4. 2 Těrlicko poŤáďá 1 1.11.2006 Filmoý festival a v jeho rámci premiéru filmu Instalatér v hlavní
roli s Kohákem. Tento bude přítomen při projekci a zúěastní se následné afterparty. Zájemci o
vstupenky se nahlásí starostovi Poláškovi , nebo na LUSToN o.p.s. termín: 14.10.20t6
4.3 vHS nepřijala nabídku polské společnosti MediaNet-TV na zpracovátlí propagačních materiálů a
setkání s novináři azástupci cestovních kanceláří.

7lZávér
lr"ar"atyně J. Pohludková přítomným poděkovala zallčasta ukončilajednání.

Valná hromada starostů se uskuteční ve čtvrtek 27. říina 2016 v 10.00 hod. v obci
Dolní Domaslavice

Zap sal: Jaro slav Votýpka

ť,rnot /-^'

/,/ ,/,/Z
/

Jana Pohludková Ing. Dagmar Veselá Bc. Martin Polášek
Předsedkyně místopředsedkyně místopředseda



Mikroreg ion Žermanické a Těrlické přehrady
Dobrovolný svazek obcí

PREZENCIW LISTINA
zvalné hromady starostů č.812016

29.9.2016 obec Těrlicko

,v

JMENO A PRIJMBNI
Ing. Jindřich Feber obec Albrechtice

PavelNeděla Obec Bruzovice

Pavel Postůvka , obec Dolní Domaslavice

Bc. Daniel Pawlas .Město Havířovw. UqLLLwL l avv loJ ].v_lUĎL\' l lcf,v tl\-, v 
GJ\.L '

í"I !,. ]
\ t! -\}\x- .

fr",'.', , /Jana Pohludková obec Horní Bludovice '/ii'r*a/i. t vL, ,L,q,a, .

Jiří Sušovský obec Horní Domaslavice i' ú, l/ I '._l / 'it ._l /
[ng. Dagmar Veselá obec Lučina l 

}' t //4-Il.-
Ing. Jana Potiorová obec Pazďerna

ll

Tomáš Dámek obec Soběšovice

Bc. Martin Polášek obec Těrlicko

Mgr. Světlana Sipulová obec Zermantce

Hosté

Ing. Jaroslav Votýpka LUSTOŇ ;;.'
i lUú cltĚ'lrcAl-í\ j 

"

\-onr.
%l- --.---:=lrmt

I\V

\lí\Ďl.;, ?r.1|."ii F xř1)


